
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 19ΗΣ   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 17 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2013

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :140/2013    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΠΡΟΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014.

Σήμερα  Τρίτη  17  Σεπτεμβρίου  2013  στο  Δημοτικό  Κατάστημα 
Έδεσσας και ώρα  14:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  αριθμός 
26698/17-09-2013 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη 
αυτής  τακτικά  και  αναπληρωματικά,  όπως  ορίζουν  οι  διατάξεις  του 
άρθρου  75,  παρ.  6  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία  γιατί  ήταν παρόντα επτά 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος - 

Πρόεδρος
1.Δημήτριος Ποτίρης 

Τακτικό μέλος
2. Χρήστος Δασκάλου       Αντιπρόεδρος
3. Αικατερίνη Ζδρου         Τακτικό μέλος
4. Γεώργιος Κωστίδης        Τακτικό μέλος
5. Δημήτριος Βάλτσης       Αναπλ/τικό μέλος
6. Χρήστος Πέτκος            Τακτικό μέλος
7. Ιωάννης Μουράτογλου   Τακτικό μέλος

Ο  Πρόεδρος  ύστερα  από  τη  διαπίστωση  ότι  υπάρχει  νόμιμη 
απαρτία  κηρύσσει  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Οικονομικής 
Επιτροπής και προτείνει να κριθεί το θέμα της ημερήσιας διάταξης ως 
κατεπείγον,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75,  παρ.  6  του 
Ν.3852/2010,  διότι  άλλως  θα παρέλθει  η  νόμιμη  προθεσμία  για  την 
έκδοση σχετικής απόφασης. 

1



Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού 
είδε τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  για  τον  λόγο  που  στην 

εισήγησή  του  ο  Πρόεδρος  εξέθεσε  και  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί 
σήμερα,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75,  παρ.  6  του 
Ν.3852/2010 και να ληφθεί σχετική απόφαση.

•
 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα αναφέρει τα εξής:  

Σύμφωνα  με  τις  υπ.  αριθμ.  30842/31.7.2013  και 
30844/31.7.2013 ΚΥΑ θα πρέπει να ενσωματωθεί από την Οικονομική 
Επιτροπή  το  σχέδιο  του  προϋπολογισμού  για  το  έτος  2014  στην 
ηλεκτρονική βάση δεδομένων, που τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, 
μέσα  στην  προθεσμία  που  έχει  δοθεί  και  είναι  για  την  Πέμπτη  5 
Σεπτεμβρίου.  Με  το  Α.Π.  36003/10.9.2013  έγγραφο  του  Υπουργείου 
Εσωτερικών η ανωτέρω προθεσμία παρατείνεται  μέχρι  18 Σεπτεμβρίου 
2013.

Η Εκτελεστική Επιτροπή με την υπ’ αριθμ. 5/2013 απόφασή της 
εισηγήθηκε   στην  Οικονομική  Επιτροπή  το  προσχέδιο  του 
προϋπολογισμού του Δήμου Έδεσσας έτους 2014, το οποίο σας παραθέτω 
και πρέπει να ψηφίσουμε σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και ύστερα 
από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της την υπ’ αριθμ. 5/2013 
απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής και τις αναφερόμενες διατάξεις,

Αποφασίζει ομόφωνα

Συντάσσει το προσχέδιο του προϋπολογισμού του Δήμου Έδεσσας 
οικονομικού έτους 2014 ως ακολούθως:

ΕΣΟΔΑ

Τακτικά έσοδα 17.883.519
Έκτακτα έσοδα   9.571.753
Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών      673.110
Εισπράξεις από Δάνεια και Απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.   4.544.221
Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου και Τρίτων   2.046.900
Χρηματικό Υπόλοιπο      795.342
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 35.514.845

ΕΞΟΔΑ 

Έξοδα χρήσης 17.587.464
Επενδύσεις   9.568.800
Πληρωμές Π.Ο.Ε. αποδόσεις & προβλέψεις   8.353.150
Αποθεματικό          5.431
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 35.514.845

2



Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 140/2013
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

ως κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  17/09/2013
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Γεώργιος Κωστίδης, Χρήστος Πέτκος, Αικατερίνη 
Ζδρου,  Χρήστος  Δασκάλου,   Ιωάννης 
Μουράτογλου, Δημήτριος Βάλτσης.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
Οικονομική Υπηρεσία κα Ελευθερία Σαπουντσή

3


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	 ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ 


